[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вареновского сельского поселения № 128 от 14.05.2019
Принято

Собранием депутатов

28 декабря  2020г.

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном  пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьей 10 Областного закона от 09.10.2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом Ростовской области от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области», Уставом муниципального образования «Вареновское сельское поселение», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с изменениями, внесенными в Трудовой кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде, Собрание депутатов Вареновского сельского поселения
                                                   РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Вареновского сельского поселения от 14.05.2019 № 439 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Вареновское сельское поселение» изложив пункт 2 части 1 статьи 6 в следующей редакции:
«2) заверенных копий трудовой книжки или иных документов, подтверждающих периоды замещения на постоянной основе муниципальной должности или периоды службы (работы), включаемые в стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет (в случае если в соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом в отношении заявителя на формировались сведения о трудовой деятельности в электронном виде) либо сведений о трудовой деятельности, полученных заявителем в порядке, установленном статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации (за исключением случаев, когда Администрация Вареновского сельского поселения является последним местом работы заявителя и в отношении заявителя формировались сведения о трудовой деятельности в электронном виде);».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Вареновского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, социальной политики, торговли, бытового обслуживания, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, благоустройства и охране общественного порядка (председатель Цыганков И.А.).
Зам. председателя Собрания депутатов-

Вареновского сельского поселения                                                     Г.В. Лопатюк

с. Вареновка

«28» декабря 2020 года

№ 170